广东省教育厅关于开展省临床教学基地教学

改革研究项目 2024 年度结题验收及

中期考核工作的通知

各有关高校、临床教学基地：

根据《广东省教育厅关于公布2021年度广东省临床教学基

地教学改革研究项目的通知》(粤教高函〔2022〕21号)、《广

东省教育厅关于公布2023年度广东省临床教学基地教学改革研

究项目的通知》（粤教高函〔2023〕32号）要求及相关工作安

排，现组织开展广东省临床教学基地教学改革研究项目2024年

度结题验收及中期考核工作。现将有关事项通知如下：

一、验收检查范围

（一）结题验收项目：经省教育厅正式发文立项的2021年

度省临床教学基地教学改革研究项目。

（二）中期考核项目：经省教育厅正式发文立项的2023年度

省临床教学基地教学改革研究项目。

二、验收检查要求

（一）项目研究周期为2年，原则上不接受提前结题申请。

（二）如无法按时结题，请在线上提交延期申请并在申请

— 2 —

中充分说明延期理由，理由不充分的申请将不予受理(每个项目

仅可申请延期一次,延期时间不超过一年)。

三、工作安排及材料提交要求

请相关项目的负责人于2025年2月13日前按照结题要求细

则（附件1）的相关规定，将项目中期检查表（附件2）或结

题鉴定表（附件3）WORD电子版和本单位教学管理部门签署

意见并盖公章的PDF扫描件、研究报告及其它成果材料的电子

版 上 传至 2024年 项 目结 题 中 期提 交 系 统 (系 统 网址 ：

https://zsyyjxk.wjx.cn/vm/ronXo37.aspx,或扫描下图二维码上传),

文件请按系统提示命名，纸质版由项目负责人所在单位保存备

查，结题验收和中期考核结果将以文件形式正式公布。

图1 线上提交系统二维码

四、结题验收结论

对参加验收检查的项目作出通过、不通过两类验收结论。

验收结论为不通过的项目将予以撤项，项目负责人将被限制立

项，其所在单位将减少或暂停下一年度申报项目名额。

— 3 —

五、其他事项

请各有关负责人认真对待结题验收和中期考核工作，确

保所提交资料的真实性、针对性和完整性；所在单位教学管

理部门要严格监督审核，确保验收工作质量。

附件：1.结题要求细则

2.中期检查表

3.结题鉴定表

广东省教育厅

2024年12月24日

(联系人：熊燕妮，卢颖佳；电话： 020-87338101，

37628925)

— 4 —

公开方式：依申请公开

校对人：刘霞

— 5 —

附件1

结题要求细则

广东省临床教学基地教学改革研究项目的结题验收材料包

括：①结题鉴定表（必须提交）；②教学改革研究报告（必须

提交）；③公开发表的教学改革研究论文（如有）；④其他研

究成果的佐证材料（如有）。请将按通知要求，将结题验收材

料按通知要求提交电子版，纸质版自行保存。结题验收结果由

广东省教育厅发文公布。

现将结题验收材料具体要求介绍如下：

一、结题鉴定表

结题鉴定表（附件3）是项目结项的主体材料。

二、研究报告

教学改革研究报告为必备研究成果。研究报告是在项目研

究工作结束后、申请结题前，项目组（不仅仅是主持人）对整

个研究过程及研究结果进行整理分析、表达研究成果的书面材

料。它是临床教学基地教学改革课题研究成果的重要成果形

式。撰写研究报告的主要目的是表述研究成果，推广研究成

果。

除封面（课题类别、课题名称、课题组成员、完成单位、

完成时间）之外，省（市、自治区）级教改课题的研究报告由3

— 6 —

大部分组成：

前置部分，指正文之前的信息。包括标题（含课题性质、

定位）、署名、摘要、关键词，以及序言（或前言、致谢）、

目录。

正文部分，指研究报告的主体。包括导论（研究背景、问

题陈述、研究意义）、研究队伍、研究过程、研究方法、研究

内容、研究结果、讨论与分析、结论与建议。

结尾部分，指研究过程中所引用的资料。包括参考资料、

他人的研究成果、参考书目、注释和附录（附表、附图），以

及后记等。

研究报告应分章节陈述。总篇幅为5000-8000字（小四号

字，双面打印）。

在“实践—研究—实践”或“研究—实践—研究”的基础上，撰

写优良的研究报告，可作为省（市、自治区）级教改项目的主

要成果形式。

三、公开发表教学改革研究论文

在完成研究报告或进行学术交流的基础上，如果部分成果

已进行理论提炼，形成了理论成果且公开发表，请附上期刊原

件或论文所在的刊物的封面、版权页、目录页以及论文所在页

码的版面全文。未发表但将录用的请附录用通知并加盖期刊公

章。发表论文需注明属于“广东省临床教学基地教学改革研究项

目”成果，否则不列入项目成果范围。

— 7 —

四、其他成果

成果为人才培养方案、专业建设、课程建设、实验室建设

的，应附上建设方案以及被采用或使用效果的佐证材料；

成果为教学计划类的，应附上学校采纳及使用效果的佐证

材料；

成果为课件、软件、教学网站开发类的，应附可扫码下载

的网盘二维码、注明相应网址，并打印部分网站界面作为依

据；如以获取软件著作权或相关成果专利，请附上相关证书扫

描件。

成果为教学试验、调查研究类的，应附上试验分析报告、

比较数据材料，注明试验、调查的对象、途径以及样表。

成果被学术组织采用或在学术团体、学术会议上交流的，

须附上课题成果已被院（系）、学校、行业协会或其它学术组

织采用、交流的证明。

日常工作中的管理文件、领导讲话、新闻报道以及与课题

研究不相关的获奖、荣誉称号等，不能作为结题成果的依据。

五、学术规范

研究报告中凡引用他人的观点、成果和文献等，需注明出

处，以免引起知识产权纠纷。

— 8 —

附件2

2024年广东省临床教学基地教学改革研究项目

中期检查表

项 目 名 称

项 目 负 责 人

联 系 电 话

所 在 单 位

通 讯 地 址

邮 编 E-mail

填 表 日 期

广东省教育厅制

研究工作情况（可另加附页）

— 9 —

主要内容：是否按申请书中预订的计划、课题设计进行研究，已做哪些工

作，研究进度如何，是否坚持了最终确定的研究方向，项目负责人和课题组成

员是否按规定负责或参加研究工作，存在问题及改进措施，下一步研究计划，

其他需要说明的问题。

— 10 —

主要阶段性成果（如有，请填下表，可另加附页）

名称 作者
成果

形式

刊物名或出版社、时

间
字数 备注

所在单位（医院）教学管理部门初审意见：

联系人： 电话：

签名： 教学管理部门（盖 章）

20 年 月 日

所在单位（医院）审核意见：

单位（医院）主管领导签名： 单位（盖 章）

20 年 月 日

备注：中期检查表电子版请于2025年2月13日前上传至提交系统：https://zsyyjxk.wjx.cn/

vm/ronXo37.aspx, 表中第三页医院审核意见（盖章）需扫描发送。纸质版由单位存档。

mailto:中期检查表电子版请于2018年12月31日前发送yjzx87330327@qq.com

— 11 —

附件3

课题编号

2024年广东省临床教学基地教学改革研究项目

结题鉴定表

项 目 名 称

项 目 负 责 人

联 系 电 话

所 在 单 位

通 讯 地 址

邮 编 E-mail

填 表 日 期

广东省教育厅制

申请鉴定者的承诺：

— 12 —

我承诺对本人填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争

议。我承诺立项以来遵守本项目的相关规定，按计划认真开展研究工

作，取得了预期研究成果。广东省教育厅和广东省本科高校临床教学基

地教学指导委员会均有权使用本项目所有数据和资料。

申请者（签字）：

年 月 日

填 表 说 明

1.填写此表时，不要减少栏目、改变内容，内容论述详细。如因篇幅原

因需对表格进行调整时，应当以“整页设计”为原则。

2. 提交此表电子版，纸质版自行保存。

3.成果形式（提交电子版）：指研究报告（必备）、论文、调研报告、

实验报告、教改方案、教学计划、教学大纲、课程标准、讲义、教材

（含实训教材）、光盘、教学课件、教学软件、著作等。

一、基本情况

— 13 —

课题名称

计划完成时间 年 月 实际完成时间 年 月

课

题

主

要

研

究

人

员

序号 姓 名 职称/职务
实际承担和完成

的课题研究工作
签 名

1

2

3

4

5

6

7

8

— 14 —

二、研究成果

1.成果形式（其中，研究报告为必备成果）列表

2.成果的主要观点与内容

3.研究过程

— 15 —

4.主要研究方法与步骤

5.研究结果与分析

6.实践效果或应用情况，社会影响等

— 16 —

三、单位审核意见（此页盖章、扫描后提交）

所在单位为项目提供研究经费： 元

所在单位（医院）教学管理部门初审意见：

联系人： 电话：

签名： 教学管理部门（盖 章）

20 年 月 日

所在单位（医院）审核意见：

单位（医院）主管领导签名： 单位（盖 章）

20 年 月 日

备注：电子版请于2025年2月13日前上传至提交系统：https://zsyyjxk.wjx.cn/vm/ronXo37.

aspx,表中医院审核意见（盖章）需扫描发送。纸质版由单位存档。结题验收结果由广东省

教育厅发文公布。

电子版请于2025年2月13日前上传至提交系统：https://zsyyjxk.wjx.cn/vm/ronXo37.aspx
电子版请于2025年2月13日前上传至提交系统：https://zsyyjxk.wjx.cn/vm/ronXo37.aspx

	一、验收检查范围
	二、验收检查要求
	三、工作安排及材料提交要求
	请相关项目的负责人于2025年2月13日前按照结题要求细则（附件1）的相关规定，将项目中期检查表（附
	四、结题验收结论
	五、其他事项

		2024-12-24T16:58:41+0800
	signature info(version:5.56.18)